
 
  

 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE V PARTECIPATE, POL. AMB. E DI BENESSERE DELLA PERSONA, 
PATRIMONIO, GEST ASM 

 
 
 

N. generale 1484 del 03/09/2025 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER CONCESSIONE CONTRIBUTI A ORGANIZZAZIONI ISCRITTE 

ALL’ALBO COMUNALE DELLE LIBERE FORME ASSOCIATIVE AL 31/12/2024 AVENTI 
FINALITA’ DI PROTEZIONE AMBIENTALE, BENESSERE DELLA PERSONA O WELFARE 
ANIMALE  IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025 SUL CAPITOLO 101110404 - CODICE 
PIANO DEI CONTI FINANZIARIO U 1.04.04.01.001. 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 04/09/2025 al 19/09/2025. 
 
 
 



Determinazione N. 1484 del 03/09/2025 

 
        
 

 
 

   

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
SETTORE V PARTECIPATE, POL. AMB. E DI BENESSERE DELLA PERSONA, PATRIMONIO, GEST ASM 
UFFICIO SETTORE V PARTECIP., POL. AMB. E DI BENESSERE DELLA PERSONA, PATR., GEST ASM 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER CONCESSIONE CONTRIBUTI A ORGANIZZAZIONI ISCRITTE 

ALLâ��ALBO COMUNALE DELLE LIBERE FORME ASSOCIATIVE AL 31/12/2024 
AVENTI FINALITAâ�� DI PROTEZIONE AMBIENTALE, BENESSERE DELLA PERSONA O 
WELFARE ANIMALE  IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025 SUL CAPITOLO 101110404 - 
CODICE PIANO DEI CONTI FINANZIARIO U 1.04.04.01.001. 
 

 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
Settore V - Partecipate, Politiche Ambientali e di Benessere della Persona, Patrimonio e Direzione e 

Gestione ASM “Costruire Insieme”  
su proposta del Servizio Programmazione, Progetti e Azienda Speciale 

 
PREMESSO CHE:  
 ai sensi dell’art. 2 del Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 

finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati, 
approvato con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 16 in data 7 giugno 1993, in data 13 marzo 
2025 è stato indetto “Avviso pubblico per concessione contributi a organizzazioni iscritte all’albo 
comunale delle libere forme associative al 31/12/2024 aventi finalità di protezione ambientale, 
benessere della persona o welfare animale” (di seguito denominato Avviso) con termine di 
presentazione delle candidature fissato alle ore 12:00 di martedì 13 maggio 2025; 

 con determinazione dirigenziale n. 1084 del 25/06/2025, a seguito di controllo amministrativo volto ad 
accertare il possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso e la completezza della documentazione prodotta 
da parte dei Soggetti proponenti, sono state ammesse alla valutazione 8 candidature sulle 10 
presentate entro i termini; 

 la Commissione di valutazione, nominata con determinazione dirigenziale n. 1088 del 26/06/2025 e 
riunitasi in data 01/07/2025 in un’unica seduta, ha ritenuto due richieste non valutabili e ha assegnato 
un punteggio alle restanti candidature sulla base della griglia di valutazione contenuta nell’Avviso; 

 con determinazione dirigenziale n. 1365 del 07/08/2025 è stata approvata la valutazione espressa dalla 
Commissione  in merito alle candidature esaminate e la conseguente graduatoria;  

 secondo quanto stabilito nell’Avviso, il contributo assegnabile a ciascuna richiesta è di euro 5.000,00 
erogabile sulla base della graduatoria valutativa stilata dalla Commissione, fino a esaurimento delle 
risorse disponibili; 

DATO ATTO CHE: 
 con  determinazione dirigenziale n. 424 del 11/03/2025 di approvazione dello schema di Avviso era 

stata effettuata una prenotazione di impegno (imp. n. 903 del 2025) per la somma complessiva di euro 
20.000,00 sul Capitolo n. 101110404 “Avviso pubblico per contributi finanziari a Soggetti del terzo 
settore” (Cod Piano Conti Finanziario U. 1.04.04.01.001 - “Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali 
Private”) del Bilancio di Previsione 2025-2027 - Esercizio 2025; 

 con variazione di bilancio, di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 21/07/2025, sono 
state incrementate le risorse disponibili sul capitolo di spesa n. 101110404; 

 verificata la copertura finanziaria a seguito della richiamata variazione di bilancio, la Giunta comunale, 

 



Determinazione N. 1484 del 03/09/2025 

con deliberazione n. 291 del 28/08/2025, ha stabilito di assegnare, a valere sul capitolo di spesa n. 
101110404 per l’annualità 2025, un contributo di 5.000,00 euro a tutte le sei candidature che hanno 
superato la valutazione della Commissione come segue: 

Graduatoria Soggetto proponente Punteggio Euro 
1 A.I.A.S. – SEZIONE DI ALESSANDRIA A.P.S. – E.T.S. 96 5.000,00 
2 A.P.S. ME.DEA 92 5.000,00 

3 
ASSOCIAZIONE COMUNITA’ SAN BENEDETTO AL 
PORTO APS 

86 
5.000,00 

4 ASSOCIAZIONE PANCIALLEGRA ODV 79 5.000,00 
5 SOMS DI S.GIULIANO VECCHIO ETS 75 5.000,00 
6 ASSOCIAZIONE SPAZIOIDEA ODV 60 5.000,00 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 
RILEVATO CHE il Cap. 101110404 ha capienza sufficiente per finanziare, con un contributo di 5.000,00 euro 
ciascuna, tutte le sei candidature che la Commissione ha ritenuto valutabili per l’annualità 2025; 
RITENUTO pertanto che, al fine di dare puntuale seguito alle indicazioni della Giunta comunale espresse 
con deliberazione n. 291 del 28/08/2025 e finanziare le sei candidature in graduatoria con un contributo di 
euro 5.000,00 ciascuna per un importo complessivo sul Cap. 101110404 di euro 30.000,00, occorra:  
 confermare la prenotazione di impegno di euro 20.000,00, di cui alla determinazione dirigenziale n. 424 

del 11/03/2025 (imp. n. 903 del 2025); 
 integrare l’impegno n. 903 del 2025 dell’ulteriore somma di euro 10.000,00 a carico del bilancio di 

questo Ente; 
 sub-impegnare l’intera somma di euro 30.000,00, ripartendola uniformemente tra i sei soggetti 

beneficiari; 
VISTI: 
 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 in particolare, l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, rubricato 

“Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
 in particolare, l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, rubricato 

“Controllo di regolarità amministrativa contabile”; 
­ il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni ed integrazioni (con particolare riferimento 

alle integrazioni e correzioni apportate allo stesso dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126), che disciplina il 
processo di riforma della contabilità pubblica denominato “Armonizzazione contabile”, a norma degli 
artt. 1 e 2 della Legge Delega 5 maggio 2009, n. 42, nonché il recente Decreto MEF 25 luglio 2023 che 
disciplina il nuovo processo di bilancio degli enti locali; 

­ lo Statuto comunale, da ultimo modificato e riapprovato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
35 in data 31 marzo 2015; 

­ il “Regolamento comunale di contabilità” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 156 in 
data 22 dicembre 2014 ad oggetto “D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. Approvazione del nuovo 
Regolamento di Contabilità della Città di Alessandria”;  

­ gli artt. 4 e 25 del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi”, approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 323 del 13 dicembre 2022; 

­ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73/88/195/18060 del 16 maggio 2019 ad oggetto: 
"Deliberazione Sezione di Controllo della Corte dei Conti Piemonte n. 14/2019/SRCPIE/PRSE del 
05/02/2019 - ricorso alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi degli artt. 243 bis e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000 s.m. e i."; 

­ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 102 in data 7 agosto 2019 a oggetto “Art. 243 bis del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267 e s.m. e i. Approvazione del Piano di riequilibrio finanziario pluriennale”; 

­ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 in data 28 luglio 2022 a oggetto: “Delibera di Giunta 
Comunale n. 215 del 21 luglio 2022: accordo tra Stato e Comuni capoluoghi di provincia che hanno 
registrato un disavanzo di amministrazione pro-capite superiore a 500 euro per favorire il riequilibrio 
finanziario. Art. 43, commi da 2 a 8, del D.Lgs. 17 maggio 2022, n. 50 convertito con modificazioni in 
Legge 15 luglio 2022 n. 91. Approvazione della proposta di accordo”; 



Determinazione N. 1484 del 03/09/2025 

­ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 16/12/2024 a oggetto “Art. 151 del D. Lgs. n. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni. Approvazione del bilancio di previsione 2025-2027 
e relativi allegati  (deliberazione di Giunta comunale n. 293 in data 08/11/2024)” e smi; 

 la deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 16/01/2025 a oggetto: “Art. 169 D.lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni. Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per la 
gestione dell’esercizio finanziario 2025”; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 27/02/2025 a oggetto “Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025-2027”, modificato con deliberazione della Giunta comunale n. 168 del 
15/05/2025, n. 178 del 29/05/2025 e n. 257 del 31/07/2025; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 105 del 28/07/2025 a oggetto “Artt. 151 e 170 d. lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni documento unico di programmazione 
2026 2028 (deliberazione di Giunta n. 239 in data 15/07/2025)”; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 101 del 21/07/2025 a oggetto “Art. 175, comma 8 del d. lgs. 
267/2000 e s.m.i. Variazione di assestamento generale al bilancio di previsione 2025-2027. 
(deliberazione di Giunta comunale n. 237 in data 14/07/2024)”; 

 il Decreto Sindacale n. 13 del 28/02/2025 di conferma al Dott. Antonello Paolo Zaccone dell’incarico di 
Dirigente del Settore V - Partecipate, Politiche Ambientali e di Benessere della Persona, Patrimonio e 
Direzione e Gestione ASM “Costruire Insieme”, a cui fanno capo le funzioni ridefinite come da Allegato 
B della delibera di Giunta Comunale n. 40 del 20/02/2025, a decorrere dal 1 marzo 2025; 

­ la determinazione dirigenziale n. 248 in data 27/02/2024 con la quale è stato individuato il 
Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 8 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e 
integrazioni relativamente ai procedimenti del Servizio proponente, che attesta l’assenza di conflitto di 
interessi in merito al presente procedimento; 

DATO ATTO CHE il sottoscritto Dirigente, in ordine al presente provvedimento: 
 dichiara di averne preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e la 

correttezza, ai sensi dell’art.147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. ;  
 non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241 del 1990 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni 

 
1. DI CONFERMARE la prenotazione di impegno di euro 20.000,00, di cui alla determinazione dirigenziale 

n. 424 del 11/03/2025 (imp. n. 903 del 2025) al Capitolo n. 101110404 “Avviso pubblico per contributi 
finanziari a Soggetti del terzo settore” (Cod Piano Conti Finanziario U. 1.04.04.01.001 “Trasferimenti 
correnti a Istituzioni Sociali Private”) del Bilancio di Previsione 2025-2027 - Esercizio 2025; 

2. DI INTEGRARE l’impegno n. 903 del 2025 dell’ulteriore somma di euro 10.000,00 a carico del bilancio di 
questo Ente; 

3. DI SUB-IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni 
ed integrazioni, all’impegno n. 903 del 2025 sul capitolo n. 101110404 Avviso pubblico per contributi 
finanziari a Soggetti del terzo settore” (Cod Piano Conti Finanziario U. 1.04.04.01.001 “Trasferimenti 
correnti a Istituzioni Sociali Private”) del Bilancio di Previsione 2025-2027 - Esercizio 2025, l’intera 
somma di euro 30.000,00, come di seguito ripartita, a favore dei seguenti Soggetti: 

RAGIONE SOCIALE CF Partita IVA INDIRIZZO CONTRIBUTO 
(euro) 

A.I.A.S. – SEZIONE DI ALESSANDRIA 
A.P.S. – E.T.S. 

96014520066 2144950066 Via Galimberti 2/A - 
15121 Alessandria 

5.000,00 

A.P.S. ME.DEA 91027260065 02312710060 Via Palermo 33 - 
15121 Alessandria 

5.000,00 

ASSOCIAZIONE COMUNITA’ SAN 
BENEDETTO AL PORTO APS 

2471280103 2471280103 Via Verona 116 - 
15121 Alessandria 

5.000,00 

ASSOCIAZIONE PANCIALLEGRA 
ODV 

96052190061 96052190061 Via Monteverde 37 -  
Alessandria 

5.000,00 



Determinazione N. 1484 del 03/09/2025 

SOMS DI S.GIULIANO VECCHIO ETS 80004690063 2725840066 Via Grassano 10, Fraz. 
San Giuliano Vecchio - 
15122 Alessandria 

5.000,00 

ASSOCIAZIONE SPAZIOIDEA ODV 96046060065 
 

Piazza Don Carlo 
Torriani 2 - 15121 
Alessandria 

5.000,00 

4. DI DARE ATTO che: 
 il presente provvedimento sarà pubblicato in ossequio al principio di trasparenza previsto dal D.Lgs. 

n. 33/2013 e s.m.i.; 
 il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui 

agli articoli 153, quinto comma del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., nonché dell’art. 45, terzo comma 
del vigente Regolamento di Contabilità Comunale, attestante la copertura finanziaria dell’atto 
stesso; 

 si provvederà al pagamento delle suddette somma a favore dei beneficiari come sopra individuati 
con successivo atto di liquidazione. 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
Antonello Paolo Zaccone 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Zaccone Antonello Paolo in data 03/09/2025



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE V PARTECIPATE, POL. AMB. E DI BENESSERE DELLA PERSONA, PATRIMONIO, GEST ASM

nr.1484 del 03/09/2025

10/03/2025Data: Importo: 30.000,00

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER CONCESSIONE CONTRIBUTI A ORGANIZZAZIONI ISCRITTE ALL’ALBO COMUNALE DELLE
LIBERE FORME ASSOCIATIVE AL 31/12/2024 AVENTI FINALITA’ DI PROTEZIONE AMBIENTALE...

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 229.988,29
71.609,29
30.000,00

101.609,29
128.379,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 60.000,00

0,00

30.000,00

30.000,00

Disponibilità residua: 30.000,00

Capitolo: 101110404

Oggetto: Avviso pubblico per contributi finanziari a Soggetti del terzo settore

Progetto:

2025 - Settore V Politiche ambientali e di benessere della persona e

Politiche Sociali e Sportello CasaResp. servizio:

2025 903/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 903/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 903/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dr.ssa  Monocchio Lorenza

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 ALESSANDRIA li, 03/09/2025

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 10.000,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE V PARTECIPATE, POL. AMB. E DI BENESSERE DELLA PERSONA, PATRIMONIO, GEST ASM

nr.1484 del 03/09/2025

02/09/2025Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER CONCESSIONE CONTRIBUTI A ORGANIZZAZIONI ISCRITTE ALL’ALBO COMUNALE DELLE
LIBERE FORME ASSOCIATIVE AL 31/12/2024 AVENTI FINALITA’ DI PROTEZIONE AMBIENTALE...

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 30.000,00

0,00

5.000,00

Disponibilità residua: 25.000,00

Capitolo: 101110404

Oggetto: Avviso pubblico per contributi finanziari a Soggetti del terzo settore

Progetto:

2025 - Settore V Politiche ambientali e di benessere della persona e

Politiche Sociali e Sportello CasaResp. servizio:

2025 903/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 903/1:

Resp. spesa:

0019545 - AIAS ONLUS ALESSANDRIABeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dr.ssa  Monocchio Lorenza

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Impegno: 2025 903/0 Data: 10/03/2025 Importo: 30.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2025

 ALESSANDRIA li, 03/09/2025

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE V PARTECIPATE, POL. AMB. E DI BENESSERE DELLA PERSONA, PATRIMONIO, GEST ASM

nr.1484 del 03/09/2025

02/09/2025Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER CONCESSIONE CONTRIBUTI A ORGANIZZAZIONI ISCRITTE ALL’ALBO COMUNALE DELLE
LIBERE FORME ASSOCIATIVE AL 31/12/2024 AVENTI FINALITA’ DI PROTEZIONE AMBIENTALE...

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 30.000,00

5.000,00

5.000,00

Disponibilità residua: 20.000,00

Capitolo: 101110404

Oggetto: Avviso pubblico per contributi finanziari a Soggetti del terzo settore

Progetto:

2025 - Settore V Politiche ambientali e di benessere della persona e

Politiche Sociali e Sportello CasaResp. servizio:

2025 903/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 903/2:

Resp. spesa:

0101411 - ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE ME.DEA. ONLUSBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dr.ssa  Monocchio Lorenza

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Impegno: 2025 903/0 Data: 10/03/2025 Importo: 30.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2025

 ALESSANDRIA li, 03/09/2025

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE V PARTECIPATE, POL. AMB. E DI BENESSERE DELLA PERSONA, PATRIMONIO, GEST ASM

nr.1484 del 03/09/2025

02/09/2025Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER CONCESSIONE CONTRIBUTI A ORGANIZZAZIONI ISCRITTE ALL’ALBO COMUNALE DELLE
LIBERE FORME ASSOCIATIVE AL 31/12/2024 AVENTI FINALITA’ DI PROTEZIONE AMBIENTALE...

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 30.000,00

10.000,00

5.000,00

Disponibilità residua: 15.000,00

Capitolo: 101110404

Oggetto: Avviso pubblico per contributi finanziari a Soggetti del terzo settore

Progetto:

2025 - Settore V Politiche ambientali e di benessere della persona e

Politiche Sociali e Sportello CasaResp. servizio:

2025 903/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 903/3:

Resp. spesa:

0100445 - COMUNITA' SAN BENEDETTO AL PORTOBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dr.ssa  Monocchio Lorenza

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Impegno: 2025 903/0 Data: 10/03/2025 Importo: 30.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2025

 ALESSANDRIA li, 03/09/2025

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE V PARTECIPATE, POL. AMB. E DI BENESSERE DELLA PERSONA, PATRIMONIO, GEST ASM

nr.1484 del 03/09/2025

02/09/2025Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER CONCESSIONE CONTRIBUTI A ORGANIZZAZIONI ISCRITTE ALL’ALBO COMUNALE DELLE
LIBERE FORME ASSOCIATIVE AL 31/12/2024 AVENTI FINALITA’ DI PROTEZIONE AMBIENTALE...

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 30.000,00

15.000,00

5.000,00

Disponibilità residua: 10.000,00

Capitolo: 101110404

Oggetto: Avviso pubblico per contributi finanziari a Soggetti del terzo settore

Progetto:

2025 - Settore V Politiche ambientali e di benessere della persona e

Politiche Sociali e Sportello CasaResp. servizio:

2025 903/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 903/4:

Resp. spesa:

0102533 - ASSOCIAZIONE PANCIALLEGRABeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dr.ssa  Monocchio Lorenza

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Impegno: 2025 903/0 Data: 10/03/2025 Importo: 30.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2025

 ALESSANDRIA li, 03/09/2025

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE V PARTECIPATE, POL. AMB. E DI BENESSERE DELLA PERSONA, PATRIMONIO, GEST ASM

nr.1484 del 03/09/2025

02/09/2025Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER CONCESSIONE CONTRIBUTI A ORGANIZZAZIONI ISCRITTE ALL’ALBO COMUNALE DELLE
LIBERE FORME ASSOCIATIVE AL 31/12/2024 AVENTI FINALITA’ DI PROTEZIONE AMBIENTALE...

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 30.000,00

20.000,00

5.000,00

Disponibilità residua: 5.000,00

Capitolo: 101110404

Oggetto: Avviso pubblico per contributi finanziari a Soggetti del terzo settore

Progetto:

2025 - Settore V Politiche ambientali e di benessere della persona e

Politiche Sociali e Sportello CasaResp. servizio:

2025 903/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 903/5:

Resp. spesa:

0111855 - S.O.M.S. di SAN GIULIANO VECCHIOBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dr.ssa  Monocchio Lorenza

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Impegno: 2025 903/0 Data: 10/03/2025 Importo: 30.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2025

 ALESSANDRIA li, 03/09/2025

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE V PARTECIPATE, POL. AMB. E DI BENESSERE DELLA PERSONA, PATRIMONIO, GEST ASM

nr.1484 del 03/09/2025

02/09/2025Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER CONCESSIONE CONTRIBUTI A ORGANIZZAZIONI ISCRITTE ALL’ALBO COMUNALE DELLE
LIBERE FORME ASSOCIATIVE AL 31/12/2024 AVENTI FINALITA’ DI PROTEZIONE AMBIENTALE...

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 30.000,00

25.000,00

5.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 101110404

Oggetto: Avviso pubblico per contributi finanziari a Soggetti del terzo settore

Progetto:

2025 - Settore V Politiche ambientali e di benessere della persona e

Politiche Sociali e Sportello CasaResp. servizio:

2025 903/6Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 903/6:

Resp. spesa:

0104547 - SPAZIOIDEA ONLUSBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dr.ssa  Monocchio Lorenza

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Impegno: 2025 903/0 Data: 10/03/2025 Importo: 30.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2025

 ALESSANDRIA li, 03/09/2025

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LORENZA BARBARA MONOCCHIO in data 04/09/2025


